ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND Kon Tum, ngày       tháng       năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc dự kiến phương án phân bổ

kế hoạch đầu tư công năm 2024 tỉnh Kon Tum

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum XII, Kỳ họp thứ 5

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng năm 2020 của Chính

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 1535/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ về việc giao kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà

nước giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 10 tháng 6 năm 2023 của Thủ tướng

Chính phủ về xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách

nhà nước năm 2024;

Căn cứ Công văn số 4460/BKHĐT-TH ngày 13 tháng 6 năm 2023 của Bộ

Kế hoạch và Đầu tư về việc xây dựng kế hoạch đầu tư công năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 63/2020/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2020

của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ

vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 22 tháng 10 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về việc kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

nguồn ngân sách địa phương tỉnh Kon Tum;

Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét cho ý

kiến đối với dự thảo dự kiến phương án phân bổ kế hoạch đầu tư công năm 2024

tỉnh Kon Tum(1) để có cơ sở triển khai thực hiện các bước tiếp theo theo quy định.

(Có dự thảo Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2023

và dự kiến Kế hoạch đầu tư công năm 2024 tỉnh Kon Tum kèm theo).

1 Ủy ban nhân dân tỉnh đã thống nhất tại cuộc họp ngày 26  tháng 6 năm 2023.

2

Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XII, Kỳ họp

thứ 5 xem xét, cho ý kiến (có dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh

gửi kèm theo)./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (đ/b);

- Sở Kế hoạch và Đầu tư (đ/b);

- Sở Tài chính (đ/b);

- Lưu: VT, KTTH.PHD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2023-06-26T10:45:40+0700

		2023-06-26T11:19:13+0700

		2023-06-26T11:26:19+0700

		2023-06-26T11:31:58+0700

		2023-06-26T11:31:58+0700

		2023-06-26T11:31:58+0700

		2023-06-26T11:32:29+0700